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Cordon-Bleu-Spezialitaten

Cordon Bleu - Original Fr. 28.50
Gefullt mit Vorderschinken und Kase

Fribourger - Cordon Bleu Fr. 29.50
Gefullt mit Vorderschinken und Fribourger-Kase

Cordon Bleu - Hawai Fr. 29.90
Gefullt mit Vorderschinken, Kase und Ananas

Cordon Bleu - Fiorentina Fr. 29.90
Gefullt mit Vorderschinken, Kase, Spinat und Ricota

Hexen - Cordon Bleu Fr. 29.90
Gefullt mit Vorderschinken, Kase, Peperoni, Zwiebeln und Paprika

Uri Stier - Cordon Bleu Fr. 31.50
Gefullt mit Vorderschinken, Kase, Speck und Zwiebeln

Cordon Bleu - Metzgern Fr. 31.50

Gefullt mit Vorderschinken, Kase, Steinpilzen, Tomatenwdrfeln
und Knoblauch

Cordon Bleu - Chef Fr. 31.80

Gefullt mit Rohschinken, Kase, frischen Tomatenwdrfeln und
frischem Basilikum

Beilagen nach Wahl:
Pommes Frites, Country Cuts, Risotto, Reis, Kroketten oder Nudeln

Alle Preise inkl. MwSt.



Heisser Speckstein

Geniessen Sie feine durch Sie am Tisch auf einem
«heissen Speckstein» zubereitete Grilladen

Kanguru-Filet 200qr. Fr. 31.80
Pouletbrust 200gr. Fr.29.50
Pferde-Entrecote 200gr. Fr. 36.80
Rinds-Filet 200gr. Fr. 42.80

jede weitere 100gr. zusatzlich fir Fr. 15.00

Dazu servieren wir Ihnen drei verschiedene Saucen:
Tartarsauce, scharfe Papriksauce und Knaoblauchsauce

Beilagen nach Wahl:
Pommes Frites, Bratkartoffeln, Reis, Risotto, Nudeln



Barner-Roschti 22.80

Mit grilliertem Speck, Zwiebelringe, Tomatenscheiben und Spiegelei

Schwinger-Roschti 23.50

Mit gebratenem Vorderschinken, Speck und Kase tuberbacken

Venezianische -Roschti 36.50
Kalbsleber nach venezianischer Art
Ziircher-Roschti 38.50

Kalbsgeschnetzeltes nach zdrcher Art

Rindstatar nach Art des Hauses (200 gr) 32.80
Mit Toast und Butter




Insalate / Salate

Insalata verde 7.90
Gruner Salat

Insalata mista 8.80
Gemischter Salat

Insalata di pomodori e cipolle 9.80
Tomatensalat mit Zwiebelringen und frischem Basilikum

Rucola con grana e funghi freschi 13.50

Rucolasalat mit Kasesplitter und frischen
Champignons an einer Balsamico-Vinaigrette

Insalata di fromentino con uovo 13.50
Nisslersalat mit Ei und Speck (Saison)

Insalata caprese 15.50
Tomatensalat mit Mozzarella und frischem Basilikum
Insalata della Casa 18.50

Grosser gemischter Salatteller, garniert mit Ei

Salatschiissel «Zia Rosa» 23.50

mit Blattsalaten, Mais, Tomaten, Gurken, Peperoni,
gebratenem Pouletfleisch, Kase und Vorderschinken




Bruschetta all’ italiana

Knoblauchbrot mit Tomatenwdurfeln, Zwiebeln,
frischem Basilikum und Olivenol

Antipasto Italiano

Grilliertes Gemiise in Ol mit Rohschinken
und Knoblauchbrot

Cocktail di gamberetti
Crevettencocktail serviert mit Knoblauchbrot

Carpaccio di manzo

Feingeschnittenes Rindfleisch mit Zwiebelringen,
Kasesplitter und Olivendl

Focaccia al prosciutto
Pizzateig mit Rucola und Rohschinken

Pappa al pomodoro
Tomatencremesuppe

Fumatto di pesce
Frische Fischsuppe

Minestrone alla casalinga
Hausgemachte Gemusesuppe

9.50

18.50

16.80

21.50

16.50

9.80

12.50

10.50



Spaghetti aglio e olio con peperoncino
mit Knoblauch, Olivendl und Peperoncini

Spaghetti bella Napoli

mit hausgemachter Tomatensauce und frischem Basilikum

Spaghetti al Pesto
mit Tomatenwurfeln, Basilikumsauce und Rahm

Spaghetti alla Bolognese
mit hausgemachter Rindfleischsauce

Spaghetti alla Carbonara
mit gebratenen Speckwdrfeln, Rahm, Eigelb und Kase

Spaghetti Marinara
mit Meeresfrichten an hausgemachter Tomatensauce und frischen Krautern

Spaghetti Al Cappo

mit Kalbfleisch, frischen Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch an Tomatenrahmsauce

Penne all'arrabbiata
mit Steinpilzen und hausgemachter, scharfer Tomatensauce

Penne alla fiamma
mit Peperoni, Pilzen, Rindfleischwirfeln, Zwiebeln an Paprikarahmsause

Tortellini alla panna
mit Rindfleischfullung an Rahmsauce

Tortellini Hawaii

mit Rindfleischfullung serviert mit Pouletfleisch an Currysauce
mit Ananas und Weinbeeren

16.50

17.50

18.50

18.50

19.80

22.50

23.50

18.90

23.50

19.80

22.80



Tagliatelle Imperiale
Nudeln mit Rindfleischstreifen und Pilzen an Krautersauce

Tagliatelle ai Fungi porcini al profumo di tartufo
Nudeln mit Steinpilzen, Rahm und Truffelol

Tagliatelle al salmone
Nudeln mit Lachs, Tomatenwdurfeln an Rahmsauce

Tagliatelle Casanova
Nudeln mit Vorderschinken, Champignons, Knoblauch an Rahmsauce

Gnocchi della cassa
mit Vorderschinken, Speck und Champignons an Rahmsauce

Gnocchi Bilancia
mit Steinpilzen, Kalbfleischstreifen, Paprikarahmsauce und Kasesplitter

Risotto ai porcini
mit Steinpilzen

Risotto Al Livorno
mit Meeresfruchten

Risotto Fiorentina
mit Spinat und Riesenkrevetten

Alle Pasta, Gnocchi, und Risotto-Gerichte sind auch als kleine Portion erhaltlich:

Reduktion Fr. 2.50

23.80

22.80

23.50

22.80

21.00

24.50

19.80

23.50

24.80



Lasagne Al Forno 22.80

Hausgemachte Lasagne mit Rindshackfleisch an Tomatenrahmsauce,
gratiniert mit Kase und Mozzarella

Gnocchi Paesana 23.80

mit Steinpilzen, Speckwurfeln an Tomaten-Rahmsauce,
gratiniert mit Gorgonzola

Penne Piemontese 23.50
mit Steinpilzen, Rindfleisch, Paprika-Rahmsauce, gratiniert mit Kase

Alle Gratin-Gerichte sind auch als kleine Portion erhaltlich:
Reduktion Fr. 2.50

Pizza Bambino 11.50
Pizza Prosciutto
Micky Mouse 10.80

Fischstabli mit Pommes frites

Spaghetti Bambino . 10.50
Spaghetti mit Rindfleischsauce s
Bambini Scalopine Impanatta 13.50

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites ‘ k \



Petto di pollo ai burro verde
Pouletbrust vam Grill mit Krauterbutter

Piccata alla Milanese
Kalbsschnitzel mit K&se und Ei paniert

Scaloppine di vitello al imone
Kalbsschnitzel mit Zitronensauce

Saltimbocca alla Romana
Kalbsschnitzel mit Rohschinken und Salbei an Marsalasauce

Bistecca di manzo ai ferri con burro alla erbe
Rumpsteak vom Grill mit Krauterbutter

Fileto di manzo alla Stroganoff con moda nostra
Rindsfilet-Streifen nach Art des Hauses

Filetto di manzo ai ferri al pepe verde
Rindsfilet vom Grill mit griner Pfeffersauce

Bistecca di cavallo ai ferri con salsa aglio
Pferdeentrecote vom Grill mit Knoblauchsauce

Beilagen nach Wahl:

Pommes Frites, Risotto, Kroketten, Reis, Nudeln, Bratkartoffeln, Salzkartoffeln

oder Tagesgemuse

28.80

38.80

38.80

38.80

34.80

42.50

44.50

39.50



Filetto di agnello alla griglia 39.80

Lammfilet vom Grill mit Rosmarin, Knoblauch, TomatenwuUrfeln an Olivenol

Scaloppina impanata 28.80
Schweineschnitzel paniert
Rahmschnitzel 29.50

Schweins Schnitzel an Champignons-Rahmsauce

Trancia di salmone «Tetrazzini» 32.50
Lachsmedallion auf Blattspinat in Sherryrahm, glaciert mit Hollandaisesauce

Filetti di persico alla mugnaia 34.80
Eglifilets gebraten in Butter, nach Mallerinnen-Art mit Tartarsauce

Filetti di lucoperca ai ferri 34.80
/anderfilets grilliert nach sizilianischer Art

Gamberoni giganti alla griglia 44.80

Riesenkrevetten vom Grill mit Olivendl, Knoblauch, Zwiebeln,
frischen Krautern, scharf zubereitet

Beilagen nach Wahl:
Pommes Frites, Risotto, Kroketten, Reis, Nudeln, Bratkartoffeln, Salzkartoffeln
oder Tagesgemuse



Margherita

Pomodoro, Mozzarella, Origano
Tomaten, Mozzarella, Oregano

Napoli

Acciughe, Capperi, Olive e Origano
Sardellen, Kapern, Gliven, Oregano

Funghi
Champignons

Prosciutto di spalla
Vorderschinken

Prosciutto di spalla e funghi
Vorderschinken und Pilze

Quattro Stagioni

Prosciutto di spalla, Funghi, Peperoncino e Olive
Varderschinken, Champignons, Peperoni und Gliven

Hawaii
Carne di Pallo, Curry, Ananas
Pouletfleisch an Curry, Ananas

Catania

Prosciutto di spalla, Ananas, Gorgonzola
Varderschinken, Ananas, Gorgonzola

Siciliana
Melanzane, Peperoni e Capperi
Auberginen, Peperoni und Kapern

Messicana

Carne di manzo, Peperoni e Mais
Rindshackfleisch, Peperoni, Mais

Pisa
Pomodoro fresco, Pancetta, Cipolla e Aglio

Frische Tomaten, gebratener Speck, Zwiebeln, Knoblauch

Reduktion fur kleine Pizza: Fr. 2.50

16.50

18.50

18.00

18.80

19.80

22.80

19.80

20.80

19.20

21.50

22.50



Pizza Classico

Kledi

Carne di vitello, Peperani e Aglio
Kalbfleisch, Peperoni, Knoblauch

Pizza Crudo

Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto crudo e Rucola
Frische Tomaten, Mozzarella, Rohschinken und Rucola

Calzone

Calzone

Prosciutto di spalla
Vorderschinken

Calzone farcito con uovo

Prosciutto di spalla, Funghi e Uovo
Vorderschinken, Champignons, Ei

Calzone Italia

Pomodoro, Ricotta, Spinaci, Salami piccante, Glive e Origano,
Frische Tomaten, Ricotta, Spinat, scharfe Salami, Oliven, Gregano

24.80

23.80

19.80

22.80

23.80




Alle verdura /
Vegetarisch

Ruspante

Pomodoro fresco, Rucola, Fromaggi e Olio oliva
Frische Tomaten, Rucola, Kasesplitter, Olivendl

Rucola e gorgonzola
Rucola, Gorgonzola

Tricolore

Pomodoro fresco, Spinat e Ricotta
Frische Tomaten, Spinat, Ricotta

Vegetariana

Verdure miste
Verschiedene Gemise

Quattro Formaggi

Quattro Formaggi
Vier verschiedene Kasesorten

A base di pesce /
Fisch und Meeresfriichte

Frutti di mare
Mozzarella, Meeresfrichte und Knoblauch

Tonno e Cipolla
Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Oregano

Reduktion fur kleine Pizza: Fr. 2.50

21.50

20.50

20.80

20.50

22.50

23.80

22.50



Piccante

Mozzarella, Salame piccante
Mozzarella, scharfe Salami

Vito
Mozzarella, Carne di manzo, Rucola e Fromaggi
Mozzarella, Carpaccio, Rucola, Kasesplitter

Diavola

Mozzarella, Salame piccante, Capperi e Aglio
Mozzarella, scharfe Salami, Kapern, Oliven, Knoblauch

Inferno

Mozzarella, Gorgonzola, Mais, Salame piccante, Peperoncini
Mozzarella, Gorgonzola, Mais, scharfe Salami, Peperoncini

Salsiccia picante e Prosciutto crudo
Scharfe Salami und Rohschinken

Etna

Pancetta, Salame piccante, Cipolle e Aglio
Speck, scharfe Salami, Zwiebeln, Knoblauch

19.80

23.50

21.80

22.80

23.50

23.50

Reduktion fur kleine Pizza: Fr. 2.50
/usatzlich Rucola: Fr. 3.00



Zunfthaus zu Metzgern

Untere Hauptgasse 2
3600 Thun
033 222 21 41
info@zumetzgern.ch




